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Overordnede kommentarer: 

I forrige periode gikk SKUP med et moderat underskudd, grunnet ekstraordinære 
forhold. Kontrollkomiteen har godtatt dette, til tross for det langsiktige mål om 
overskudd (jfr problemer for noen år tilbake). Kontrollkomiteen er godt fornøyd med 
at det nå er økonomirapportering på hvert styremøte, og at medlemmene av styret er 
engasjert og løpende orientert om økonomien. 

Økonomirapporteringen/oversikten over økonomi vs kontrollkomiteen er kommer godt 
på skinner, særlig mot slutten av 2024. Kontrollkomiteen har fått en orientering etter 
hvert styremøte. 

Kontrollkomiteens arbeid: 

Kontrollkomiteen har i perioden bestått av Ståle Hansen fra NRK, Astrid Marie 
Holand fra Nord universitet og Siri Gedde-Dahl fra Dagbladet (leder). 

Komiteen har som vanlig basert seg på løpende dokumentkontroll av referatene fra 
styremøtene i SKUP gjennom hele året.  Vi har dessuten fått en muntlig  orientering 
etter hvert styremøte, særlig fra økonomisansvarlig i styret, Carl Alfred Dahl 
(fortrinnsvis på Teams). 

Skups økonomi: 

I 2022/23 hadde SKUP et underskudd på driften på 1.308.456 kroner. SKUPs 
egenkapital ble redusert tilsvarende. Kontrollkomiteen hadde da en del kritiske 
merknader til økonomistyringen og spesielt til det forholdet at størrelsen på 
underskuddet ble oppdaget på et veldig sent tidspunkt. Til det siste anbefalte 
komiteen at det burde innføres tiltak for bedre løpende økonomikontroll. 

Innføringen av en økonomirapportering på hvert styremøte som fast rutine, har 
åpenbart vært et viktig verktøy for å bedre økonomistyringen, og involvere hele styret 
i økonomiansvaret.  Dette har også lettet kontrollmulighetene for kontrollkomiteen. 

I rapporten 2023/24 ble det understreket at underskuddet måtte bli en 
engangsforeteelse. 2023-resultatet var et overskudd på 623.693 kroner, altså en 
vesentlig forbedring. Kontrollkomiteen berømmet styret for denne viktige 
snuoperasjonen. 

I året vi har bak oss (2024) har vi igjen et underskudd, på 109.681 kroner 

Dette er vesentlig mindre enn i 2022.  



Kontrollkomiteen har som sagt godkjent fjorårets underskudd, fordi det skyldes 
ekstraordinære forhold knyttet til John Bones bortgang og rekruttering av ny 
sekretariatsleder.  

Kontrollkomiteen har imidlertid understreket at det kan komme nye ekstraordinære 
forhold, og at målet om overskudd står ved lag, også for at særskilte utfordringer skal 
kunne håndteres. En av sårbarhetene som har vist seg i året som har gått siden 
forrige Skup, er nedgang i medieøkonomien. Vi registrerer at det har ført til nedgang 
både i tilskudd og i påmelding til Skup 2025.  

Det var i sin tid fastslått at man måtte ha midler stående til å kunne arrangere en hel 
Skup-konferanse, om nødvendig, altså drøyt 5 millioner kroner, om SKUP ikke skal 
ha noe overskudd. Vi er ikke der ennå, og målet var heller ikke tidfestet. 
Kontrollkomiteen vil likevel understeke at målet står ved lag.  

Fjorårets underskudd har ført til at man igjen tæret på SKUPs egenkapital, og den 
var ved årsskiftet på oppunder 3 mill. kroner. Dette er for lite til å kunne arrangere en 
hel konferanse på egen kjøl. Kontrollkomiteen vil derfor anbefale styret å sikte mot en 
oppbygging av egenkapitalen inneværende år (2025). 

Kontrollkomiteen er tilfreds med at det budsjetteres med et overskudd i 2025, både 
for SKUP, Data-Skup og samlet. 

Annet: 

De siste årene har SKUP fått betydelige midler fra UD til opplæring av journalister fra 
Asia, Afrika og Midt-Østen. Disse midlene inngår i SKUPs ordinære regnskap. Dette 
gjorde det komplisert å følge de ulike pengestrømmene i samme regnskap. 
Kontrollkomiteen er tilfreds med at styret følger vårt anbefaling om å tydeliggjøre 
dette, og understreker at det samme fortsatt gjelder ved informasjon til årsmøtet. 

SKUP-styret har i 2025 hatt noe problemer med å fylle graveskolen, i forkant av 
SKUP. Dette kan skyldes medieøkonomien/at redaksjonene er mindre villige enn før 
til å sende folk til graveskolen i en tid med nedbemanning. Kontrollkomiteen vil 
imidlertid understreke at det er viktig å holde graveskolen ved lag, fordi den er i 
kjernepunktet av SKUPs formål. 

Det har vært en diskusjon i styret om i hvilken grad man skal åpne SKUP for andre 
enn redaksjonelle medarbeidere, uten at det er konkludert med annet enn at det i så 
fall blir dyrere for folk «utenfra» – og ikke har vært noen stor pågang. 
Kontrollkomiteen har imidlertid understreket at redaksjonelle medarbeidere må 
prioriteres for konferansen, i den grad man når et «tak». 

Kontrollkomiteen registrerer ellers at det er presisert at styrets ledelse kan godkjenne 
tilskudd på inntil kr. 50.000. Samtidig er det lagt til at «midlenes opprinnelse» også 
skal vurderes under sjekklisten for vurdering av tilskudd. Kontrollkomiteen er tilfreds 
med begge deler. 
 
Oppmøteprosenten på styremøter inneværende periode er svært bra. 
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